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Al servicio

SOLICITUD DE COTIZACION el
SDC/040/MINEC/2020

Adquisicion de Equipos Tecnolégicos

Aclaratoria 02

En relacion con el referido proceso, se procede a dar respuesta a solicitudes de
aclaratorias:

Pregunta No. 1:
Para el ftem N° 1: Sistema de Audio, zse refiere a las cormetas de audio que son
integradas, o es un sistema tipo Home Teather?

Respuesta No. 1:

El sistema de audio para el TV de 65" es tipo home teather

Pregunta No. 2:
Para el item N° 2: Proyector de Video Multimedia, sse refiere a un Video Beam con las
especificaciones ya descritas, con su Pantalla incluida?
Respuesta No. 2:
Si, debe incluir su pantalla, ver especificaciones de |la pantalla en la aclaratoria
01, ya publicada.

Pregunta No. 3: item N° 3: El sistema de video llamada
e Es un solo sistema infegrado como tal o se oferta por equipos. Favor indicar la
cantidad de video teléfonos y de altavoces.
e sla cdmara de videoconferencia es la alargada o tipo cdmara de seguridad de
forma cilindrica?
e 3la canfidad de Micréfonos serian en total 122 (10 omnidireccional es y dos
Inaldmbricos)
e slosvideoteléfonos son de mesa con teclado andlogo y pantalla tactil o tipo celular
con base?
e 3EI TV seria uno solo de 65' como se describe en el ftem N° 12
Respuesta No. 3:
e Es un sistema de videoconferencia integrado, favor ver la aclaratoria 01
publicada donde indica la cantidad de videoteléfonos y altavoces.
Favor ver aclaratoria 1 publicada, donde se detalla las especificaciones de
la cédmara
Si, la cantidad de micréfonos, son 12
Los videoteléfonos son de mesa con teclado andlogo y pantalla tactil
EITV delitem 1 esunoy el TV del item 3 es otro, en total son 2 TV de 65".

Pregunta No. 4:
Para el ftem N° 5: Scanner, zpuede tener ofras especificaciones o tiene que ser el
descrito en las especificaciones técnicas?e

Respuesta No. 4:

Favor apegarse a las especificaciones técnicas publicadas para el scanner

Pregunta No. 5:

5El costo de la instalacién de los equipos se colocaria como otro ftem?2 de ser afirmativa
la respuesta, snos podrian hacer llegar un pequeno plano dénde se indiquen los puntos
de toma donde irian ubicados los equipos para asi presupuestar el mismo y de ser
posible enviar de forma mds clara el punto de videoconferencia para la misma
evaluacién?g
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Respuesta No. 5:

El costo de instalacion va incluido en el item 3, se agradece dentro de ese item
desagregar los costos. Ver abajo el plano de los puntos de toma eléctrico y un
aproximado de cémo se espera ver la distribucion de los requerimientos de la
sala de videoconferencia en el espacio.
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Pregunta No. 6:
De haber inconvenientes con el sistema eléctrico, que ya es comUn en nuestro estado,
slos documentos pueden llevar firma digital?
Respuesta No. 6:
Los documentos de presentacidon de su oferta deben remitirse al correo de
licitaciones (licitaciones.ven@undp.org) y los documentos pueden llevar firma
digital de la empresa.

Pregunta No. 7:

3Es posible un estimado de tiempo en dar los resultados de la Licitacion?
Respuesta No. 7:
Los resultados de la evaluacion de las ofertas podrdn estar en aproximado 3
semanas después de la fecha limite de presentacién de ofertas.

Sin mds a que hacer referencia,

Saludos cordiales



